
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.456.203/0001-40CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
XV de agosto, 342 -Endereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

26/2023

14/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/01/2024
Pregão eletrônico
4/2023 - PE
26/2023

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de toalha higiênica, cueiro, cobertor e demais itens, destinados a integrar o
Kit Bebe, fornecido as gestantes do município – Projeto Pequeno Ipirense, conforme
especificações e condições estabelecidas neste edital e seus Anexos, os quais passam
a fazer parte do presente Processo Licitatório

Participante: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 MEIAS PARA BEBÊ: embalagem com 01 par, 100% poliamida, cor:

branca.  Tamanhos 00, 0, P
70,000 UND 2,90 203,00

13 FRASCO DE ÁLCOOL 70%: Embalagem: 50 ml Solução antisséptico
de 70%

70,000 UND 3,78 264,60

15 Mala Maternidade 48cm larg. x 35cm alt. x 19cm profundidade. 70,000 UND 55,80 3.906,00

Total do Participante: 4.373,60

Participante: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

2 TOALHA HIGIÊNICA DE BOCA: Tamanho 33x50 cm, 99% algodão,
1% viscose - Cor: Branca

70,000 UND 4,99 349,30

6 BANHEIRA: Comprimento 71 cm, Largura 39 cm, altura: 21 cm, Cor
transparente, Capacidade 20 litros

70,000 UND 19,84 1.388,80

7 TOALHA DE BANHO COM CAPUZ. 100% algodão. Tamanho
75cmx75cm. Cor: branca, tamanho 10,0cm x 5,0 cm

70,000 UND 19,59 1.371,30

8 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL:  certificados com selo holográfico
de verificação do INMETRO.  Descrição: termômetro clínico digital,
memória, display LCD, alarme de febre, 100 resistente a água, beep
de aviso de fim de medição, indicador de bateria fraca,
desligamento automático e 1 ano de garantia

70,000 UND 11,89 832,30

Total do Participante: 3.941,70

Participante: KARLA KAROLINE FONTES MENESES

11 COTONETES: cartucho com 75 unidades, composição: Hastes de
prolipropileno, algodão, hidroxietilcelulose e triclosan

70,000 UND 1,80 126,00

12 KIT ESCOVA E PENTE PARA BEBÊ  BABY KIT, ideal para o cabelo do
bebê, Embalagem: contém 01 pente e uma escova. Cor: branca
Composição: plástico. Não perecível, produto atóxico

70,000 UND 10,00 700,00

14 LENÇO UMEDECIDO Sem álcool, Embalagem com 80 unidades. 70,000 UND 5,50 385,00

Total do Participante: 1.211,00

Participante: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BODY MANGA LONGA COM CALÇA: canelado 100% algodão. Cor:

branco - Tamanho P e M
70,000 UND 13,61 952,70

4 COBERTOR INFANTIL: antialérgico tradicional, 100% poliéster.
Tamanho 90x110 cm

70,000 UND 48,79 3.415,30

9 SABONETE: sabão base (gordura animal e vegetal) fragrância,
dióxido de titânio, etileno diamino tercético dissódico, derivado do
4-4 diestiril-bifeni. Teor voláteis 16% Embalagem: barra de 80 g.

70,000 UND 2,58 180,60

10 SHAMPOO NEUTRO PARA BEBÊ:  Composição: cocoamidopropl
betaína, tridecil éter sulfato de sódio, polietilenoglicol laurato de
sorbotano, imidazolina láurica-mirística, glicerina, lauril éter
carbolixato de sódio, diestearato de polietikenoglicol, sal de amônio
quaternário polimérico, fragrância, edta tetrassódica, cloretode 1-
(3-cloroalil)-3, 5, 7 – triazo – 1 – 1 azoniadamantano, D&C amarelo,
D&C laranja nº4, ácido cítrico e água

70,000 UND 7,19 503,30

Total do Participante: 5.051,90

Total Geral: 14.578,20

Assinatura do Responsável

17/01/2024Ipira,

SANDRA ADRIANA BARBOSA

Secretária de Saúde e Assistência Social


